（%）

④=②/①

项目达

到预定

可使用

状态日

期

本

年

度

实

现

的

效

益

是

否

达

到

预

计

效

益

项目可行

性是否发

生重大变

化

高性能电源转

换及驱动芯片

研发及产业化

项目

否 17,889.96 15,448.05 15,448.05 - - -15,448.05 -

2023

年 2 季

度

不

适

用

否 否

高性能电源防

护芯片研发及

产业化项目

否 17,036.17 14,734.66 14,734.66 - - -14,734.66 -

2023

年 2 季

度

不

适

用

否 否

研发中心建设

项目
否 8,403.56 6,021.64 6,021.64 - - -6,021.64 -

2022

年 2 季

度

不

适

用

否 否

发展储备项目 否 18,000 15,040 15,040.00 - - -15,040.00 -

2023

年 2 季

度

不

适

用

否 否

2021年半年度报告

52 / 189

合计 - 61,329.69 51,244.35 51,244.35 - - -51,244.35 - -  - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 公司 2021 年 6 月 28 日上市，募集资金后续将正常使用。

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况
公司以自筹资金预先投入募投项目的款项合计人民币 48,604,191.63 元，报告期内，公司不

存在以自筹资金预先投入募集资金的置换情况。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 报告期内，公司不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况 报告期内，公司不存在对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品的情况。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况

由于公司本次发行实际募集资金净额为人民币 512,443,529.88 元，低于《无锡力芯微电子

股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》中披露的拟投入募集资金金

额 61,329.69 万元，因此，根据实际募集资金净额并结合各募集资金投资项目的情况，公

司对募集资金投资项目拟投入募集资金金额进行调整。上述调整已经第五届董事会第六次

会议和第五届监事会第六次会议通过。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021年半年度报告

53 / 189

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 48,000,000 100.00 2,973,342 - - - 2,973,342 50,973,342 79.65

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 10,000,000 20.83 - - - - - 10,000,000 15.63

3、其他内资持股 38,000,000 79.17 2,973,342 - - - 2,973,342 40,973,342 64.02

其中：境内非国有法人持

股
38,000,000 79.17 2,973,342 - - - 2,973,342 40,973,342 64.02

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 - - 13,026,658 - - - 13,026,658 13,026,658 20.35

1、人民币普通股 - - 13,026,658 - - - 13,026,658 13,026,658 20.35

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 48,000,000 100.00 16,000,000 - - - 16,000,000 64,000,000 100.00

2021年半年度报告

54 / 189

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证监会出具的《关于同意无锡力芯微电子股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可〔2021〕1593 号），公司获准向社会公开本公司民币普通股 1600万股。公司股

票于 2021年 6月 28日起在上海证券交易所科创板上市交易。本次发行前公司总股本 4800 万股，

发行后公司总股本增加至 6400万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行新股 1600万股，总股本由 4800万股增加至 6400万股。公司

每股净资产 14.02元/股，比上年增长 108.27%。公司因 2021年首次公开发行新股使得普通股股

本和净资产有所增加。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

无锡亿晶投资

有限公司
- - 27,730,000 27,730,000

首次公开

发行原始

股份限售

2024.06.28